守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/06/07
作成者：山本

日時： 平成29年５月25日（木）　午後７時30分から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

内容

４　今後の取組について
・６月17日(土)13：00～　指定管理者シダックスと情報交換会開催。

・次回は学区にも有志を募り参加を呼びかける。⇒速野の窓
　Ｃプロのノルディック会員にも協力を依頼する。⇒例会で協力依頼

会議名： ふるさとづくり委員会　Cびわこ地球市民の森いきいきプロジェクト会議

議題 地球市民の森マナーアップパトロール、今後の取組について

会議要旨

速野会館　小会議室

西村　實、本山　福戝子、藤川　祐子、市田　光司

速野会館　赤井、山本

・アンケート内容が複雑で時間がかかる。⇒様式を簡素化

　＊７月８日(土)6：30～　第２回実施

　６月17日(土)13：00～　森づくりセンターシダックス意見交換会

　マナーアップパトロール、放送設備の充実、看板の増設、ドッグランの導入等を意見交換。
・ノルディックはやの支援

　帯がひどいのでは。

　インストラクター講習支援、７月15日(土)おでかけノルディックＢＢＱ開催

１　開会
２　グループリーダー（西村　實）挨拶

　5/14(日)午後５時30分～６時30分に実施。（地球市民の森つどいゾーン）
・フンの放置およびリード外しが多く見受けられる。

・通常の散歩時間帯には一定ルールを守っている人が多い。深夜や早朝等、人目につかいない時間

３　地球市民の森マナーアップパトロールについて

・啓発看板が少ない。

次回以降に
ついて

シダックス意見交換会、マナーアップパトロール

・語り部会→Ｅプロと連携。テーマは四季桜、地球市民の森の歴史

５　その他

・四季桜イベント（11月）→写生会、遊戯、甘酒ふるまい・・・etc検討

６　次回会議

地球市民の森マナーアップパトロールについて、今後の活動予定決定事項